

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»

Стройка:

ТЭЦ текущий ремонт за Октябрь 2017 г

Объект:

Текущий ремонт ТЭЦ за Октябрь 2017 г

Форма по ОКП	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
9	01.11.17

Отчетный период	
с	по
01.09.17	30.10.17 г

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **114.718** тыс. руб.

монтажных работ: **1.761** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.488** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **43.331** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизмов				

Раздел 1. ул.Восточная д.15 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

<i>эл.узел</i>							
1.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.03	6 420.06	192.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	79.260	192.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					347.16
2.	С10-2	кран 15 мм	шт		3	144.50	433.50
3.	С10-15	лента фум	шт		0.5	74.80	37.40
<i>кв 20</i>							
4.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	2 030.44	40.61
	(ЕНиР9- 1;ЕНиР20- 1;ВСН415-81)						
4. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.20
5.	С167-99-1	Кран Маевского 15 мм	шт		2	49.50	99.00
6.	С10-15	лента фум	шт		0.5	74.80	37.40
7.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.01	2 513.59	25.14
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
7. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
7. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.02</i>	<i>0.0002</i>	<i>242.640</i>	<i>0.05</i>
7. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0002	<u>289.10</u>	<u>0.06</u>
			(1)			242.64	0.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.32

		<i>Всего с НР и СП</i>					45.31
8.	C112.	муфта раз. н.р.20*1/2 (=41,58)	шт	1	41.58	41.58	
9.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3	5.467	28.45	155.56	
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема здания				
9. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	2.24147	69.400	155.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.40
10.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54	
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	заглуше				
			к				
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
11.	C10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34	
		<i>кв 18 от 20.09.17 г</i>					
12.	Э02-01-002-07	Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без разборки сгонов) диаметром до 20 мм (уплотнительный состав)(подтянул разъемную муфту)	1	1	15.46	15.46	
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	соедине				
		Начисления: Н5= 1.5	ние				
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.195	0.195	79.260	15.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.87
13.	C539-65	лен волокно	кг	0.002	413.25	0.83	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							1 288.96
. СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 288.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 7, 9, 10, 12)							455.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 7, 9, 10, 12)							31.86

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 776.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 776.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	455.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	31.86
Затраты на эксплуатацию машин	0.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 14.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 790.89
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____	

Раздел 2. ул.Восточная д.17 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

14.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3	6.282	28.45	178.75
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания			
14. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	2.57562	178.75
		<i>Накладные расходы</i>				134.06
		<i>Сметная прибыль</i>				9.38
		<i>Всего с НР и СП</i>				322.20
15.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек			
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>				320.02
16.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34

заявка 99 от 21.09.17 г

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

17.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100	0.02	6 235.78	124.72	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				
17. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	1.42	87.380	124.08
17. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0022	242.640	0.53
17. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.0022	289.10	0.64
			(1)			242.64	0.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					224.72
18.	С10-00	отвод 57 мм	шт	2	61.93	123.86	
19.	С10-01	электроды	кг	0.15	127.71	19.16	
	<i>заявка 106 от 21.09.17 г подъезд 2</i>						
20.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол	1	7.53	7.53	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа				
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
21.	С287.	лампа лон (=19,14)	шт	1	19.14	19.14	
	<i>заявка 95 от 18.09.17 г</i>						
22.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.	0.01	1 644.66	16.45	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	0.1863	88.280	16.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					29.65

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2** **699.49**
. **СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -** **699.49**
. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14, 15, 17, 20, 22)** **378.66**

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14, 15, 17, 20, 22)					26.51
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 104.66
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 104.66
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					378.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					26.51
Затраты на эксплуатацию машин					0.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	11.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 117.07
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____					

Раздел 3. ул.Горная д.3 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

23.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3	4.469	28.45	127.16
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания			
23. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.41 1.83229	69.400 75% 3%	127.16 95.37 6.68 229.21
24.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек			
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112 2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
25.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34

от 26.09.17 г кв 5 заявка 106 мат собственника

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

26.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0.01	8 600.58	86.01	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
26. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
26. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	242.640	5.44
26. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	<u>289.10</u>	<u>6.48</u>
			(1)			242.64	5.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					154.23
27.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов	0.0074	9 415.65	69.68	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
27. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	0.5587	82.870	46.30
27. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.020128	242.640	4.88
27. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.001036	<u>578.52</u>	<u>0.60</u>
			(1)			242.64	0.25
27. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.019092	<u>289.10</u>	<u>5.52</u>
			(1)			242.64	4.63
27. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.001554	7.65	0.01
27. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.024716	<u>697.75</u>	<u>17.25</u>
			(1)			201.88	4.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	38.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.31
28.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов	0.02	2 513.59	50.27	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
28. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	87.380	50.16

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

28. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	242.640	0.10
28. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	289.10	0.12
			(1)			242.64	0.10
		Накладные расходы				75%	37.70
		Сметная прибыль				3%	2.64
		Всего с НР и СП					90.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							543.00	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							543.00	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 24, 26-28)							368.33	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 24, 26-28)							26.37	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							937.70	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							937.70	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							368.33	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							26.37	
Затраты на эксплуатацию машин							19.56	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	11.35	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.71	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.52	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							953.28	
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ								
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____								

Раздел 4. ул.Горная д.15 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

29.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.02	2 030.44	40.61
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
29. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
		Накладные расходы				75%	30.46
		Сметная прибыль				3%	2.13
		Всего с НР и СП					73.20
30.	С167-99-1	Кран Маевского 15 мм	шт		2	49.50	99.00
31.	С10-15	лента фум	шт		0.5	74.80	37.40

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	2.544	28.45	72.39
32. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.41	1.04304	69.400 75% 3% 130.48
33.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3% 320.02
34.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34
35.	С999-265	Болты с гайками и шайбами	кг	1.44	121.13	174.43

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	633.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	633.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29, 32, 33)	217.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29, 32, 33)	15.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	866.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	866.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	217.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	15.25
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	874.00
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)	

Раздел 5. ул.Кооперативная д.3 а Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

36.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	6	7.53	45.18
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.57	79.260 75% 3% 81.44
37.	С287.	лампа лон (=19,14)	шт	6	19.14	114.84
38.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.	0.04	1 101.71	44.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	13.9	0.556	79.260 75% 3% 79.44
39.	С10-08	лампа лд 18	шт	4	63.80	255.20
40.	С10-09	стартер	шт	5	25.00	125.00
41.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	3	20.74	62.23
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
41. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.29	0.87	71.530 75% 3% 112.17
42.	С10-03	патрон	шт	3	27.28	81.84
43.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор	1	15.06	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.19	0.19	79.260 75% 3% 27.15

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

44.	С10-20	выключатель		шт	1	84.37	84.37	
45.	Э02-01-002-38 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена кранов водоразборных и туалетных		100 шт.	0.02	3 959.04	79.18	
		Начисления: Н5= 1.5						
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	49.95	0.999	79.260	79.18
		<i>Накладные расходы</i>					75%	59.39
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.16
		<i>Всего с НР и СП</i>						142.72
46.	С10-9	кран водоразб 1/2 мм		шт	2	61.00	122.00	
47.	С10-15	лента фум		шт	0.5	74.80	37.40	
48.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.	0.03	9 630.09	288.90	
		Начисления: Н5= 1.5						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	121.5	3.645	79.260	288.90
		<i>Накладные расходы</i>					75%	216.68
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	15.17
		<i>Всего с НР и СП</i>						520.74
49.	С10-2	кран 15 мм		шт	3	168.20	504.60	
50.	С10-15	лента фум		шт	0.5	74.80	37.40	
51.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы		1000 м3 объема здания	2.154	28.45	61.29	
51. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7		чел.-ч	0.41	0.88314	69.400	61.29
		<i>Накладные расходы</i>					75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.22
		<i>Всего с НР и СП</i>						110.48

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

52.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглуше к				
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3% 320.02	177.54 133.16 9.32 320.02
53.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34	
	туалет						
54.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок	1	46.37	46.37	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.585	0.585	79.260 75% 3% 83.58	46.37 34.78 2.43 83.58
55.	С10-68	арматура смывн бочка	шт	1	300.00	300.00	
	кухня, коридор						
56.	Э03-09-001-99	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая потолков	100 м2	0.05	9 911.67	495.58	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		оштукат уриваем ой поверхн ости				
		Начисления: Н5= 1.5					
56. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	118.32	5.916	83.770 75% 3% 893.28	495.58 371.69 26.02 893.28

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

57.	Э03-09-001-98 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.05	9 474.39	473.72
		Начисления: Н5= 1.5				
57. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	113.1	5.655	83.770 75% 3% 473.72 355.29 24.87 853.88
58.	С10-80	штукатурка гипс латонит	кг	48	7.66	367.68
59.	Э03-09-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - стены	м2 окрашенной поверхности	22	11.89	261.56
		Начисления: Н5= 1.5				
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.15	3.3	79.260 75% 3% 261.56 196.17 13.73 471.46
60.	Э03-09-001-12 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - потолки	м2 окрашенной поверхности	24.8	16.96	420.57
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.21	5.208	79.260
60. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.00045	0.01116	<u>697.75</u> 201.88
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				75% 3% 412.79 7.79 2.25 309.59 21.90 752.07
61.	С10-85	мел	кг	8.1	10.00	81.00

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

62.	Э03-09-001-125 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.44	2 624.97	1 154.98	
			Объем: 22*2				
			Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
62. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	31.68	13.9392	81.070	1 130.05
62. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.015	0.0066	242.640	1.60
62. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.0066	289.10	1.91
			(1)			242.64	1.60
62. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.033	697.75	23.03
			(1)			201.88	6.66
		Накладные расходы				75%	848.74
		Сметная прибыль				3%	60.11
		Всего с НР и СП					2 063.83
63.	С10-82	краск эмаль	кг	11.748	123.00	1 445.00	
64.	С10-83	сальвент	кг	4.532	45.00	203.94	
65.	Э03-05-002-03 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Ремонт дверных полотен: двери на планках -одностворные	м2 полотна	1.68	30.91	51.93	
			Начисления: Н5= 1.5				
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	0.6552	79.260	51.93
		Накладные расходы				75%	38.95
		Сметная прибыль				3%	2.73
		Всего с НР и СП					93.60
66.	Э03-05-002-50 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	2	67.77	135.53	
			Начисления: Н5= 1.5				

< 44 * 2 * 9 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.855	1.71	79.260	135.53
						75%	101.65
						3%	7.12
							244.29
67.	С10-10	пружины	шт		2	41.82	83.64
68.	Э03-09-001-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10 %	м2		10.08	31.26	315.12
		Объем: (1.68*2)*3					
		Начисления: Н5= 1.5					
68. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.39	3.9312	80.160	315.12
						75%	236.34
						3%	16.54
							568.00
69.	С10-82	краск эмаль	кг		1.674	123.00	205.90
		Объем: 0.155*10.8					
70.	С10-83	сальвент	кг		0.83172	45.00	37.43
		Объем: 0.012*69.31					
71.	<i>кухня</i> Э03-12-002-04 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Изготовления каркаса для уstonовки моек	1 т конструкций		0.0138	9 072.25	125.20
71. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	1.2558	88.280	110.86
71. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	27.3	0.37674	38.05	14.33
						75%	83.15
						3%	6.25
							214.60
72.	С10-62	труба 30*30 мм	м		8	88.17	705.36
73.	С7.	электроды	кг		0.297	127.71	37.93

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

74.	Э03-09-001-144 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0096	5 824.79	55.92
74. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	71.06 0.682176	81.970 75% 3%	55.92 41.94 2.94 100.80
75.	С10-82	краск эмаль	кг	0.236	127.71	30.14
76.	Э02-01-004-20 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена моек б/у на одно отделение	100 приборов	0.03	42 175.64	1 265.27
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
76. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	491.1 14.733	83.770	1 234.18
76. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.05 0.0315</i>	<i>242.640</i>	<i>7.64</i>
76. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	1.05 0.0315	<u>289.10</u> 242.64	<u>9.11</u> 7.64
76. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.05 0.0315	<u>697.75</u> 201.88	<u>21.98</u> 6.36
		<i>Накладные расходы</i>			75%	931.37
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	65.90
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 262.53
77.	Э03-07-001-48 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Устройство покрытий из линолеума на клее <Бустилат>	100 м2 покрытия	0.196	5 568.47	1 091.42
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5				
77. 1.	з1-0027	Рабочий среднего разряда 2,7	чел.-ч	63.6 12.4656	76.940	959.10
77. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.525 0.1029</i>	<i>242.640</i>	<i>24.97</i>

		ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
< 44 * 2 * 9 >							
77. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.525	0.1029	289.10 242.64	29.75 24.97
77. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.75	0.147	697.75 201.88	102.57 29.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	738.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	54.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 884.36
78.	C10-69	линолиум (2 м)	м		10	678.00	6 780.00
79.	C10-70	гвозди со шляп	упак.		2	80.00	160.00
		<i>входная дверь метал</i>					
80.	Э03-09-001-04 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами - откосы	м2 отремон тирован ной поверхн ости		2	317.81	635.62
		Начисления: Н5= 1.5					
80. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.6	7.2	88.280	635.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	476.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 145.71
81.	C10-80	штукатурка	кг		3.2	7.66	24.51
82.	Э03-09-001-39 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		2	18.52	37.03
		Начисления: Н5= 1.5					
82. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.231	0.462	80.160	37.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					66.75
83.	C10-82	краск эмаль	кг		0.256	127.71	32.69
		Объем: 0.128*2					
84.	Э03-09-001-44 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз	м2		8.88	16.66	147.94
		Объем: 4.44*2					
		Начисления: Н5= 1.5					

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

84. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.2055	1.82484	81.070	147.94
						75%	110.96
						3%	7.77
							266.66
85.	С10-84	краска сер			1.3728	205.60	282.25
					Объем: 0.156*8.80		
86.	С10-83	сальвент			0.83172	45.00	37.43
					Объем: 0.012*69.31		
87.	Э03-07-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Заделка выбоин в цементных полах	м2 пола		1	83.87	83.87
87. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.95	0.95	88.280	83.87
						75%	62.90
						3%	4.40
							151.18
88.	С10-2	цемент			3	6.20	18.60
89.	Э03-12-002-04 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.0247	9 072.25	224.08
89. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	2.2477	88.280	198.43
89. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	27.3	0.67431	38.05	25.66
						75%	148.82
						3%	11.19
							384.09
90.	С1.	труба 40*20*3 мм (2,42 кг)			8.5714	76.41	654.94
91.	С12.	труба 20*20 мм (1,48 кг)			2.714	49.28	133.75
92.	С7.	электроды			0.531	127.71	67.81
93.	Е10-01-010-01; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесины в конструкции		0.027	1 757.84	47.46
93. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	0.6075	77.710	47.21

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

93. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.00621	7.65	0.05
93. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.00891	23.06	0.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					84.28
94.	C13.	брус 30*150 *6000 мм	м		6	41.00	246.00
95.	Е09-05-003-01; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов		0.08	1 017.80	81.42
95. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	11.9	0.952	83.770	79.75
95. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0024	<u>697.75</u> <u>201.88</u>	<u>1.67</u> <u>0.48</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					143.63
96.	C2.	гайка 6	шт		8	0.70	5.60
97.	C4.	шайба 6 мм	шт		8	1.60	12.80
98.	C5.	болт 6 мм	шт		8	7.20	57.60
99.	Э03-09-001-144 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашив аемой поверхн ости		0.01565	5 824.79	91.16
99. 1.	31-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	71.06	1.112089	81.970	91.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					164.32
100.	C8.	грунт	шт		1	190.00	190.00
101.	Е15-04-038-04; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие масляными и спиртовыми лаками по окрашиваемой или огрунтованной поверхности стен за 1 раз	100 м2 окрашив аемой поверхн ости или покрыти я		0.0288	578.23	16.65
101. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.55	0.18864	88.280	16.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.87

<i>Всего с НР и СП</i>						
102.	С1-6	сенеж (0,9 кг) по340 руб	кг	0.128	377.77	48.35
103.	Е10-01-059-01;	Установка скамеек	100 шт.	0.01	7 273.27	72.73
	(Приказ №		изделий			
	140/пр от					
	27.02.2015)					
103.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850
1.						55.50
103.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0247	<u>697.75</u>
2.						<u>17.23</u>
			(1)			201.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				41.63
						3.43
						117.79
104.	С1-1-2	электроды (=132,55)	кг	0.1	132.55	13.26
105.	С19-2-0	Арматура	кг	0.35	39.01	13.65
106.	Е10-01-059-01;	Установка песочницы б/у	100 шт.	0.01	7 773.41	77.73
	(Приказ №		изделий			
	140/пр от					
	27.02.2015)					
106.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850
1.						55.50
106.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	242.640
2.						4.20
106.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.73	0.0173	<u>289.10</u>
3.						<u>5.00</u>
			(1)			242.64
106.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0247	<u>697.75</u>
4.						<u>17.23</u>
			(1)			201.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				44.78
						3.68
						126.18
107.	Э01-07-001-04	Заполнение песком песочниц	т	3	80.83	242.49
	(приказ					
	Госстроя РФ от					
	09.12.1999					
	№139; от 22					
	08.2000 №191)					
107.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.13	3.39	71.530
1.						242.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				181.87
						12.73
						437.09

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			мЗ	2	800.00	1 600.00	
108.	C1-5-6	песок					
109.	E10-01-059-01; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка урн	100 шт. изделий	0.01	7 773.41	77.73	
109.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
1.							
109.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	242.640	4.20
2.							
109.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0173	289.10	5.00
3.							
			(1)			242.64	4.20
109.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0247	697.75	17.23
4.							
			(1)			201.88	4.99
		Накладные расходы				75%	44.78
		Сметная прибыль				3%	3.68
		Всего с НР и СП					126.18
110.	C292.	арматура А-500С (=40)	кг	0.35	40.00	14.00	
111.	C962-36-1	урны	шт	1	800.00	800.00	
112.	C1-2	электроды	кг	0.138	127.71	17.62	
		туалет					
113.	E10-01-093-01; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Обработка хлорной известью	100 м2 обработ ываемой поверхн ости	0.0724	697.84	50.52	
113.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	8.98	0.650152	77.710	50.52
1.							
		Накладные расходы				75%	37.89
		Сметная прибыль				3%	1.52
		Всего с НР и СП					89.93
114.	C28-9	хлорная известь (=71,43)	кг	1	71.43	71.43	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							24 728.35
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							426.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 43, 71, 89)							289.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 43, 71, 89)							21.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							738.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							24 220.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36, 38, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 65, 66, 68, 74, 76, 77, 80, 82, 84, 87, 93, 99, 101, 103, 106, 107, 109, 113)							5 872.21

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36, 38, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 65, 66, 68, 74, 76, 77, 80, 82, 84, 87, 93, 99, 101, 103, 106, 107, 109, 113)				415.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				30 507.88
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				81.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 95)				59.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 95)				2.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				143.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5				31 389.51
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				6 221.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				439.20
Затраты на эксплуатацию машин				257.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.030816		191.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.027		11.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)		0.18		46.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				31 639.40
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ				
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____				

Раздел 6. ул.Кооперативная д.7 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

эл.узел

115.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06	128.40
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 1+1				
115.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					231.44
116.	С10-2	кран 15 мм	шт		2	144.50	289.00
117.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.01	2 513.59	25.14
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		сгонов				

< 44 * 2 * 9 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
117.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	87.380	25.08
1.							
117.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0002	242.640	0.05
2.							
117.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0002	289.10	0.06
3.							
			(1)			242.64	0.05
		Накладные расходы				75%	18.85
		Сметная прибыль				3%	1.32
		Всего с НР и СП					45.31
118.	С10-8	муфта 15 мм	шт	1	1	12.54	12.54
119.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	2.174	2.174	28.45	61.86
119.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.89134	69.400	61.86
1.							
		Накладные расходы				75%	46.40
		Сметная прибыль				3%	3.25
		Всего с НР и СП					111.50
120.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек	0.02	0.02	8 877.12	177.54
120.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
1.							
		Накладные расходы				75%	133.16
		Сметная прибыль				3%	9.32
		Всего с НР и СП					320.02
121.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	2	16.17	32.34
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							726.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							726.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115, 117, 119, 120)							294.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115, 117, 119, 120)							20.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 042.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 042.15
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							294.70

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					20.63
Затраты на эксплуатацию машин					0.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	9.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 051.79
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ					
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____					

Раздел 7. ул.Кооперативная д.16 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

<i>эл.узел</i>									
122.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 420.06		128.40	
				Объем: 1+1					
122.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260		128.40	
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%		96.30	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%		6.74	
		<i>Всего с НР и СП</i>						231.44	
123.	С10-2	кран 15 мм	шт		2	144.50		289.00	
124.	Э02-01-001-29 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания		1.385	28.45		39.41	
124.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.56785	69.400		39.41	
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%		29.56	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%		2.07	
		<i>Всего с НР и СП</i>						71.04	
125.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к		0.02	8 877.12		177.54	

< 44 * 2 * 9 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
125.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
126.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт		2	16.17	32.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							666.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							666.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 122, 124, 125)							259.01
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 122, 124, 125)							18.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							943.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							943.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							259.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							18.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	7.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.49
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							952.30
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____							

Раздел 8. ул.Кооперативная д.24 Текущий ремонт за сентябрь2017 г

127.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		1.133	28.45	32.24
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
127.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.46453	69.400	32.24
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	24.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.11
128.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				

< 44 * 2 * 9 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
128.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
129.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт		2	16.17	32.34
		21.09.17 г					
130.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 * 1,5; 2 * 2,5	1 м		11	15.85	174.37
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)	провода				
130.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	2.2	79.260	174.37
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	130.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					314.30
131.	С06-82	провод АППВ 2*2,5 мм	м		11	6.82	75.02
132.	Ц08-10-010-01;	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м		0.05	1 639.50	81.98
		(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)					
		<i>Начисления: Н17= 2.0</i>					
132.	31-2036	Рабочий монтажник среднего разряда 3,6	чел.-ч	15.2	0.76	104.150	79.15
1.							
132.	X13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	2.28	0.114	10.86	1.24
2.							
132.	X33-1454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.-ч	2.16	0.108		
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					143.72
133.	С10-30	клипса	шт		10	5.00	50.00
134.	С10-29	труба гофра ПВХ *16 мм	м		5	5.94	29.70
135.	С3-88	дюбель гвоздь	шт		10	3.37	33.70
		кв 1 заявка 94 от 18.09.17 г					
136.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.		0.01	1 644.66	16.45
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					

< 44 * 2 * 9 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
136.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	0.1863	88.280	16.45
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					29.65

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	703.34
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	256.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 130, 132)	190.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 130, 132)	11.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	458.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	446.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 127, 128, 136)	169.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 127, 128, 136)	11.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	628.54
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	1 086.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	359.81
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	23.41
Затраты на эксплуатацию машин	1.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 098.50
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____	

Раздел 9. ул.Пржевальского д.36 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

137.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	2 030.44	40.61	
	(ЕНиР9-1;ЕНиР20-1;ВСН415-81)						
137.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.20
138.	С167-99-1	Кран Маевского 15 мм	шт	2	49.50	99.00	

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

139.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	2.495	28.45	70.99
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
139. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.02295	69.400
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				127.96
140.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
140. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				320.02
141.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	420.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	420.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 137, 139, 140)	216.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 137, 139, 140)	15.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	652.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	652.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	216.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	15.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	659.61
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____	

Раздел 10. ул.Северная д.3 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

142.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3	13.85	68.96	955.04	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		здания				
142.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	12.0495	79.260	955.04
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	716.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 721.46
143.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м	19.327	630.99	12 195.19	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопр				
			овода				
143.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	96.82827	101.240	9 802.89
1.							
143.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²), высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	1.5	28.9905	82.52	2 392.30
2.		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 352.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	586.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 133.78
144.	Э02-06-001-01	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 15 мм	1 врезка	2	427.08	854.16	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
144.	з1-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	4.46	8.92	90.220	804.76
1.							
144.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.43	0.86	38.05	32.72
2.							
144.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.49	0.98	2.78	2.72
3.							
144.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02	<u>697.75</u>	<u>13.96</u>
4.							
			(1)			201.88	4.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	603.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.73

		<i>Всего с НР и СП</i>				1 501.46	
145.	C100-41	резьба 15 мм	шт	2	7.04	14.08	
146.	C100-42	вентиль 15 мм	шт	2	180.18	360.36	
147.	C100-25	электроды	кг	0.3	132.55	39.77	
148.	Э02-06-001-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	1 врезка	2	601.09	1 202.18	
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
148. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.43	12.86	88.280	1 135.28
148. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.02	242.640	4.85
148. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.01	0.02	516.16	10.32
			(1)			242.64	4.85
148. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.56	1.12	38.05	42.62
148. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.02	697.75	13.96
			(1)			201.88	4.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	855.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 119.00
149.	C100-25	электроды	кг	0.4	237.98	95.19	
150.	C100-25	труба 57 мм	м	0.8	127.71	102.17	
151.	C10-28	кран 50 мм	шт	2			
152.	C10-29	болты гайки	кг	1.2	228.83	274.60	
153.	C10-53	прокладка паранитовая 50 мм	шт	4	11.77	47.08	
154.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.04	6 420.06	256.80	
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
154. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	3.24	79.260	256.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.88

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

155.	C26-89	кран 20 мм	шт	2	95.48	190.96	
156.	C20-11	кран 15 мм	шт	2	144.50	289.00	
157.	C539-65	лен волокно	кг	0.007	413.25	2.89	
<i>заявка 93 от 16.09.17 г</i>							
158.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	4	7.53	30.12	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
158. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
159.	C288.	лампа лон (=19,14)	шт	4	19.14	76.56	
160.	Е65-27-1;	Демонтаж элеваторов номер 1-5	100 шт.	0.01	7 967.48	79.67	
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)						
160. 1.	з1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	97.2	0.972	81.970	79.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					141.81
161.	Э02-02-004-24	Установка элеваторов номером 1, 2	10 шт.	0.1	2 378.03	237.80	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
161. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	21.58	2.158	89.250	192.60
161. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.04</i>	<i>0.004</i>	<i>242.640</i>	<i>0.97</i>
161. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.04	0.004	<u>578.52</u>	<u>2.31</u>
161. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1) маш.-ч	5.22	0.522	242.64 38.05	0.97 19.86

< 44 * 2 * 9 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
161.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.033	697.75	23.03
5.			(1)			201.88	6.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	145.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					394.47
162.	C100-25	электроды	кг	0.74		127.71	94.51

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							17 398.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17 318.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 142-144, 148, 154, 158, 161)							9 887.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 142-144, 148, 154, 158, 161)							768.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							27 974.50
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							79.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 160)							59.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 160)							2.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							141.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							28 116.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							9 947.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							770.95
Затраты на эксплуатацию машин							2 547.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	306.53
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	20.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	458.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							28 902.29
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____							

Раздел 11. ул.Центральная д.2 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

<i>колибровка</i>							
163.	E65-27-1; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Демонтаж элеваторов номер 1-5	100 шт.		0.01	7 967.48	79.67
163.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	97.2	0.972	81.970	79.67
1.						75%	59.75
		<i>Накладные расходы</i>				3%	2.39
		<i>Сметная прибыль</i>					141.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

164.	Э02-02-004-24	Установка элеваторов номером 1, 2	10 шт.		0.1	2 378.03	237.80
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
164. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	21.58	2.158	89.250	192.60
164. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.004	242.640	0.97
164. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.004	578.52	2.31
			(1)			242.64	0.97
164. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5.22	0.522	38.05	19.86
164. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.033	697.75	23.03
			(1)			201.88	6.66
		Накладные расходы				75%	145.18
		Сметная прибыль				3%	11.49
		Всего с НР и СП					394.47
165.	С10-10	электроды	кг		0.74	127.71	94.51
166.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3		3.63	28.45	103.29
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	объема здания				
166. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	1.4883	69.400	103.29
		Накладные расходы				75%	77.47
		Сметная прибыль				3%	5.42
		Всего с НР и СП					186.18
167.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	заглушек				
167. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54

Накладные расходы

75% 133.16

Сметная прибыль

3% 9.32

Всего с НР и СП

320.02

168.	C10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34
-------------	---------------	------------------------------------	-----------	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						725.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						645.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 164, 166, 167)						355.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 164, 166, 167)						26.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 027.51
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						79.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 163)						59.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 163)						2.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						141.81
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						1 169.32
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						415.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						28.62
Затраты на эксплуатацию машин						44.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	12.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	7.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 190.86
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ						
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____						

Раздел 12. ул.Энергетическая д.2 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

169.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	1.163	28.45	33.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
169.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.47683	69.400
1.						33.09
		<i>Накладные расходы</i>				75% 24.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 1.74
		<i>Всего с НР и СП</i>				59.64

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

170.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02	8 877.12	177.54	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглуше к				
170. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
171.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	242.97	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	242.97	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 169, 170)	157.97	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 169, 170)	11.06	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	412.00	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	412.00	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	157.97	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11.06	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	4.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		417.17
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ		
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____		

Раздел 13. ул.Энергетическая д.14 Текущий ремонт за август 2017 г

08.08.17 промывка

172.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3	75.39	68.96	5 198.61	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		здания				
172. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	65.5893	79.260	5 198.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 898.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	272.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 370.49

10.08.17 г опрессовка

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

173.	Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопр овода	19.327	630.99	12 195.19	
173. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	96.82827	101.240	9 802.89
173. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²), высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	1.5	28.9905	82.52	2 392.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 352.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	586.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 133.78

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							17 393.80
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17 393.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							11 251.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							859.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							29 504.28
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							29 504.28
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							11 251.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							859.35
Затраты на эксплуатацию машин							2 392.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	346.71	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	23.20	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	430.61	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							30 304.80
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ							
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)_____							

Раздел 14. ул.Энергетическая д.14 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

на ХВС

174.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы	0.01	8 084.52	80.85	
174. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 60.64

Сметная прибыль

3% 4.24

Всего с НР и СП

145.73

175.	C1-96	смазка графитная	шт	0.3	165.00	49.50
		<i>2 подъезд 22-28.08.17 г</i>				
176.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.2	2 427.56	485.51
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)				
			Объем: 10+10			
176. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	6.44	75.390
						485.51
		<i>Накладные расходы</i>				75% 364.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 25.49
		<i>Всего с НР и СП</i>				875.13
177.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания	7.539	28.45	214.51
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)				
177. 1.	з1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	3.09099	69.400
						214.51
		<i>Накладные расходы</i>				75% 160.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 11.26
		<i>Всего с НР и СП</i>				386.65
178.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглуше к	0.02	8 877.12	177.54
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)				
178. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260
						177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75% 133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>				320.02
179.	C10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт	2	16.17	32.34

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

возле подъездов

180.	Е10-01-059-01;	Установка урн	100 шт.		0.03	7 773.41	233.20
	(Приказ №		изделий				
	140/пр от						
	27.02.2015)						
180.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	2.2545	73.850	166.49
1.							
180.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0519	242.640	12.59
2.							
180.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0519	<u>289.10</u>	<u>15.00</u>
3.							
			(1)			242.64	12.59
180.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0741	<u>697.75</u>	<u>51.70</u>
4.							
			(1)			201.88	14.96
		Накладные расходы				75%	134.31
		Сметная прибыль				3%	11.03
		Всего с НР и СП					378.54
181.	С292.	арматура А-500С (=40)	кг		1.05	40.00	42.00
				Объем: 0.35*3			
182.	С962-36-1	урны	шт		3	800.00	2 400.00
183.	С1-2	электроды	кг		0.4	127.71	51.08
	от 28.09.17 г кв 2						
184.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	8 600.58	86.01
	(приказ						
	Минстроя РМ						
	№50 08.06.12;						
	письмо						
	Минрегиона РФ						
	№20575-ИП/08						
	07.08.12)						
184.	31-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	72.300	79.53
1.							
184.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	242.640	5.44
2.							
184.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	<u>289.10</u>	<u>6.48</u>
3.							
			(1)			242.64	5.44
		Накладные расходы				75%	63.73
		Сметная прибыль				3%	4.49
		Всего с НР и СП					154.23

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

185.	Э02-02-001-113 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов	0.01295	9 415.65	121.93
185.1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5 0.977725	82.870	81.02
185.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72 0.035224	242.640	8.55
185.3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14 0.001813	<u>578.52</u>	<u>1.05</u>
			(1)		242.64	0.44
185.4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58 0.033411	<u>289.10</u>	<u>9.66</u>
			(1)		242.64	8.11
185.5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21 0.0027195	7.65	0.02
185.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34 0.043253	<u>697.75</u>	<u>30.18</u>
			(1)		201.88	8.73
		<i>Накладные расходы</i>			75%	67.18
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	5.67
		<i>Всего с НР и СП</i>				194.78
186.	С19-6-0	Радиатор МС-140М-500 секции	секции	7	622.28	4 355.96
187.	С19-2-1	Арматура	кг	0.45	41.58	18.71
188.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов	0.02	2 513.59	50.27
188.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7 0.574	87.380	50.16
188.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02 0.0004	242.640	0.10
188.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02 0.0004	<u>289.10</u>	<u>0.12</u>
			(1)		242.64	0.10
		<i>Накладные расходы</i>			75%	37.70

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 2.64
90.60

189.	C10-26	сгон 15 мм		шт		2		16.06	32.12
190.	C10-27	муфта 15 мм		шт		2		22.00	44.00
191.	C10-28	к/гайка 15 мм		шт		2		7.26	14.52
		<i>кв 31 от 20.09.17 г заявка 96</i>							
192.	Э02-01-002-07	Уплотнение сгонов с применением льняной пряжи или асбестового шнура (без разборки сгонов) диаметром до 20 мм (уплотнительный состав)(подтянул разъемную муфту)		1		1		15.46	15.46
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		соединение					
		Начисления: Н5= 1.5							
192.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.195	0.195		79.260	15.46
		<i>Накладные расходы</i>						75%	11.60
		<i>Сметная прибыль</i>						3%	0.81
		<i>Всего с НР и СП</i>							27.87
193.	C539-65	лен волокно		кг		0.002		413.25	0.83
		<i>3 подъезд</i>							
194.	Э03-12-002-04	Изготовления каркаса для ступеней		1 т		0.0226		13 608.37	307.55
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		конструкций					
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5							
194.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	136.5	3.0849		88.280	272.33
194.2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч	40.95	0.92547		38.05	35.21
		<i>Накладные расходы</i>						75%	204.25
		<i>Сметная прибыль</i>						3%	15.35
		<i>Всего с НР и СП</i>							527.15
195.	C10-12	уголок 50*4 мм		кг		20		48.19	963.80
196.	C19-2-1	Арматура		кг		2.6		41.58	108.11
197.	C100-25	электроды		кг		0.485		127.71	61.94

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

198.	Э03-12-001-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0.0226	5 340.41	120.69	
198. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	1.430128	81.070	115.94
198. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.002712	242.640	0.66
198. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.002712	<u>578.52</u>	<u>1.57</u>
			(1)			242.64	0.66
198. 4.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.00226	83.09	0.19
198. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.004294	<u>697.75</u>	<u>3.00</u>
			(1)			201.88	0.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					214.38
199.	С100-25	электроды	кг	0.00999	127.71	1.28	
200.	Э03-07-001-16	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0.028183	3 254.15	91.71	
		Объем: 1.25*0.41+1.28*0.41+1.3*0.37+1.3*1					
200. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	1.1135103	73.070	81.36
					3		
200. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.27	0.0357924	242.640	8.68
					1		
200. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.27	0.0357924	<u>289.10</u>	<u>10.35</u>
					1		
			(1)			242.64	8.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					164.02

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

201.	Е06-01-083-07;	Приготовление тяжелых отделочных растворов цементно-известкового состава	100 м3	0.00294	33 553.94	98.65
	(Приказ №	1:1:6	раствора			
	140/пр от					
	27.02.2015)					
201.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	273.6 0.804384	71.530	57.54
1.						
201.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	50.78 0.1492932	170.510	25.46
2.						
201.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	14.82	484.63	21.12
3.				0.0435708		
			(1)		170.51	7.43
201.	X11-0902	Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	35.96	189.13	20.00
4.				0.1057224		
			(1)		170.51	18.03
		Накладные расходы			75%	62.25
		Сметная прибыль			3%	2.49
		Всего с НР и СП				163.39
202.	С10-2	цемент	кг	60	6.20	372.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	10 632.07
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	307.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 194)	204.25
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 194)	15.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	527.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 324.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 174, 176-178, 180, 184, 185, 188, 192, 198, 200, 201)	1 250.54
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 174, 176-178, 180, 184, 185, 188, 192, 198, 200, 201)	88.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 663.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	12 190.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 454.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	103.82
Затраты на эксплуатацию машин	144.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 44.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 25.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	12 264.26
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ	
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)	

Раздел 15. ул.Энергетическая д.23 Текущий ремонт за сентябрь 2017 г

заявка 102 от 21.09.17 г этаж 1 на л/клетке

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

203.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей	розетка (выключатель)	1	55.48	55.48	
203. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.7	0.7	79.260	55.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.00
204.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	2 030.44	40.61	
204. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.46	88.280	40.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					73.20
205.	С167-99-1	Кран Маевского 15 мм	шт	2	49.50	99.00	
	<i>на л/клетке</i>						
206.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1	20.74	20.74	
206. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.29	0.29	71.530	20.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.38
207.	С160.	патрон элек	шт	1	30.00	30.00	
	<i>01.08.17 г на люке кровли</i>						
208.	Э03-05-002-51	Прибили проушины	1 прибор	1	25.36	25.36	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

208.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	0.32	79.260	25.36
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.71
209.	C10-11	саморезы	шт		2	4.00	8.00
210.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	23 968.22	239.68
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
210.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	3.024	79.260	239.68
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	179.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					432.02
211.	C579-1	техпластина (=107,14)	кг		0.252	107.14	27.00
212.	C1-17	болт 16 мм	кг		0.424	138.38	58.67
213.	C1-18	гайка 16 мм	кг		0.2	155.65	31.13
	<i>кв 6</i>						
214.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.03	2 427.56	72.83
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
214.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	0.966	75.390	72.83
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.28
215.	Э02-01-001-29	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	1000 м3 объема здания		1.163	28.45	33.09
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
215.	31-0017	Рабочий среднего разряда 1,7	чел.-ч	0.41	0.47683	69.400	33.09
1.							

< 44 * 2 * 9 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 24.82

Сметная прибыль

3% 1.74

Всего с НР и СП

59.64

216.	Э02-02-002-74	Разглушка задвижек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.02	8 877.12	177.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглуше к				
216. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
217.	С10-50	прокладка паранитовая 65 мм	шт		2	16.17	32.34

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15	951.47
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	20.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 206)	15.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 206)	1.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	930.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 203, 204, 208, 210, 214-216)	483.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 203, 204, 208, 210, 214-216)	33.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 448.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15	1 485.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	499.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	34.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 15.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 501.72
РАБОТА МНОЮ ПРОВЕРЕНА ,ПРЕТЕНЗИЙ К РАБОТЕ НЕ ИМЕЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТСЖ(СОВЕТА ДОМА МКД)	

77 754.43

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		1 011.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 43, 71, 89, 130, 132, 194, 206)		699.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 43, 71, 89, 130, 132, 194, 206)		49.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		1 760.57
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		76 502.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 4, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 20, 22-24, 26-29, 32, 33, 36, 38, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 65, 66, 68, 74, 76, 77, 80, 82, 84, 87, 93, 99, 101, 103, 106, 107, 109, 113, 115, 117, 119, 120, 122, 124, 125, 127, 128, 136, 137, 139, 140, 142-144, 148, 154, 158, 161, 164, 166, 167, 169, 170, 172-174, 176-178, 180, 184, 185, 188, 192, 198, 200, 201, 203, 204, 208, 210, 214-216)		31 618.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 4, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 20, 22-24, 26-29, 32, 33, 36, 38, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 59, 60, 62, 65, 66, 68, 74, 76, 77, 80, 82, 84, 87, 93, 99, 101, 103, 106, 107, 109, 113, 115, 117, 119, 120, 122, 124, 125, 127, 128, 136, 137, 139, 140, 142-144, 148, 154, 158, 161, 164, 166, 167, 169, 170, 172-174, 176-178, 180, 184, 185, 188, 192, 198, 200, 201, 203, 204, 208, 210, 214-216)		2 368.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		110 489.98
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		81.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 95)		59.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 95)		2.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		143.62
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		159.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 160, 163)		119.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 160, 163)		4.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		283.62
. ВСЕГО ПО АКТУ		112 677.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		32 498.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2 425.27
Затраты на эксплуатацию машин		5 406.73
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 001.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	65.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	973.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		114 717.94

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.